
  

  
Zadavatel veřejné zakázky 

 

Město Bílina 
Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 

IČO 002 66 230 
 

 
 

vydává dokument: 
 
 
 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
 
 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem: 
 
 

„Revitalizace lázeňského parku Kyselka“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Bílina dne 19.12.2021 

 



 

2 
 

 

OBSAH: 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI ........................................................................................... 3 

2. POJMY SOUVISEJÍCÍ S PRÁVNÍ ÚPRAVOU ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ........ 4 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 5 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ................................................................................................... 7 

5. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA ........ 7 

6. ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ................................................ 8 

7. NABÍDKOVÁ CENA ......................................................................................................... 13 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA NABÍDKU ........................................................ 16 

9. JISTOTA – BANKOVNÍ ZÁRUKA .................................................................................... 18 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................... 19 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................ 21 

12. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................... 21 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................. 22 

14. NABÍDKA ....................................................................................................................... 24 

15. VÝKAZ VÝMĚR ............................................................................................................. 25 

16. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM ............................................ 26 

17. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................... 26 

18. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................... 26 

19. OSTATNÍ PRÁVA, POŽADAVKY, PODMÍNKY A VYSVĚTLIVKY ZADAVATELE .......... 26 

20. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................ 29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

3 
 

 
Veřejný zadavatel město Bílina, IČO 002 66 230, se sídlem Břežánská 50/4, 418 01 Bílina (dále 
také jako „zadavatel“) zahájil otevřené řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby, 
a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle ustanovení § 212 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jako „ZZVZ“), kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky a v souladu 
s ustanovením § 96 ZZVZ zadavatel uveřejňuje zadávací dokumentaci (dále také jako „ZD“) 
na profilu zadavatele. 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1 Základní údaje 

kategorie: Veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ 
název:  Město Bílina 
sídlo:  Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 
IČO:  002 66 230 
telefon:  +420 417 810 811 
profil zadavatele: https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html (E-ZAK) 
 
Oprávněná osoba zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 
 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka 

1.2 Smluvní zastoupení zadavatele 

MZP Consulting s.r.o. 
se sídlem Nebužely 141, 277 34 Nebužely 
IČO: 037 26 801 
DIČ: CZ03726801 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 236822 
zastoupená Miroslavem Pokorným, jednatelem 

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech souvisejících s veřejnou zakázkou: 

MZP Consulting s.r.o. 
se sídlem Nebužely 141, 277 34 Nebužely 
IČO: 037 26 801 
DIČ: CZ03726801 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 236822 
zastoupená Miroslavem Pokorným, jednatelem  
tel.:  +420 602651242 
e-mail:  mpc.pokorny@email.cz  
 
 
 
 
 

https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html
mailto:mpc.pokorny@email.cz


 

4 
 

2. POJMY SOUVISEJÍCÍ S PRÁVNÍ ÚPRAVOU ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Pro účely ZZVZ a této zadávací dokumentace (dále také jako „ZD“) se rozumí:  
 

2.1. veřejnou zakázkou veřejná zakázka zadávaná na základě zadávacího řízení upraveného 
touto zadávací dokumentací a ZZVZ,  

2.2. smlouvou písemná smlouva mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřená 
v zadávacím řízení, která upravuje podmínky realizace této veřejné zakázky,  

2.3. zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího 
řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro snížení počtu účastníků 
zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných nabídek nebo řešení, pravidla pro 
hodnocení nabídek, další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle 
§ 104 ZZVZ,  

2.4. zadávací dokumentací veškeré dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 
nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, 
včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ,  

2.5. nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronickou formou zadavateli 
na základě zadávací dokumentace,  

2.6. identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou 
osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu,  

2.7. vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření 
smlouvy,  

2.8. elektronickým nástrojem programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny 
se síti nebo službou elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo 
služby příjem nabídek, předběžných nabídek, žádostí o účast, žádosti o zařazení do 
systému kvalifikace podle § 166 odst. 5 ZZVZ, žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o 
návrh, nebo aukčních hodnot v elektronické aukci, v elektronické podobě, včetně jejich 
zpracování zahrnujícího digitální kompresi a uchovávání dat a pořízení záznamů o 
provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich programového vybavení,  

2.9. mimořádně nízkou nabídkovou cenou nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem 
zadávacího řízení, které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky,  

2.10. zadáním veřejné zakázky uzavření úplatné smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, z 
níž vyplývá povinnost dodavatele poskytnout dodávky a služby; za zadání veřejné 
zakázky se nepovažuje uzavření smlouvy, kterou se zakládá pracovněprávní nebo jiný 
obdobný vztah, nebo smlouvy upravující spolupráci zadavatele při zadávání veřejné 
zakázky podle §§ 7 - 12, § 155, § 156, § 189 a § 190 ZZVZ,  

2.11. dodavatelem osoba, která nabízí poskytnutí dodávek služeb, nebo více těchto osob 
společně; za dodavatele se považuje i pobočka závodu – v takovém případě se za sídlo 
dodavatele považuje sídlo pobočky závodu,  

2.12. veřejnou zakázkou na služby je veřejná zakázka, jejímž předmětem je poskytování jiných 
činností než v § 14 odst. 3. ZZVZ,  

2.13. kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 
2.14. dokumentací o veřejné zakázce souhrn všech dokumentů v listinné či elektronické 

podobě, jejichž pořízení v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho ukončení, 
vyžaduje ZZVZ, včetně úplného znění originálů nabídek všech dodavatelů a uzavřených 
smluv,  



 

5 
 

2.15. profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup 
a na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, 
tj: https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html (E-ZAK),     

2.16. projekt, jehož předmětem je „Revitalizace lázeňského parku Kyselka“, 
je spolufinancovaný z dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále jen 
„OPŽP“), prioritní osy 4 – Ochrana péče o přírodu a krajinu, specifického cíle 4.4 – 
Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_141/0013785 

2.17. projektová dokumentace IX/2020 je zpracovaná Land05 ateliér zahradní 
a krajinářské architektury, Prvního pluku 347/12a, 186 00 Praha 8, odp. projektant 
Ing. Martina Forejtová. 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 
 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby ve smyslu § 25 ZZVZ, zadávanou v souladu 
s § 56 ZZVZ v otevřeném řízení.  
 
Předmětem veřejné zakázky jsou služby, a to revitalizace lázeňského parku Kyselka (dále také 
jako „služby“).  V rámci poskytování těchto služeb dojde k obnově vegetace, a tím ke zvýšení 
biodiverzity v areálu lázeňského parku. Z hlediska vzhledu bude park navrácen k historické 
podobě do doby okolo roku 1910. Projekt je zaměřen na posílení ekosystémové funkce zeleně 
a biodiverzity a vytvoření tří vegetačních pater v areálu – stromové, keřové a bylinné. Zásahy 
prováděné na dřevinách v rámci realizace projektu budou vedeny s cílem prodloužení jejich 
životnosti a co nejdelšího setrvání na stanovišti. Park je rozdělen do dvou částí, na část 
parkovou a část lesoparku. V trámci tohoto území dojde k výsadbě 166 ks stromů, 526 
okrasných keřů, 3450 ks půdopokryvných rostlin, 12300 ks cibulovin a založeno 4519,2 m2 
travních porostů. Budou provedeny tři typy opatření pro posílení biodiverzity a entomologických 
biotopů v počtu 21 ks. V rámci realizace projektu budou i dodávky nového mobiliáře – 
odpadkových košů, laviček a dojde k obnově mlatové cesty v parteru. Předmětem veřejné 
zakázky je také provádění rozvojové péče, a to po dobu dvou let od převzetí výsadeb. Předmět 
veřejné zakázky, obchodní a jiné smluvní podmínky jsou blíže popsány v návrhu smlouvy o dílo 
(dále také jako „smlouva“), která je přílohou č. 5 této ZD a ve shora uvedené projektové 
dokumentaci.  
Služby budou poskytovány podle projektové dokumentace vyhotovené projektovou společností: 
projekt č. IX/2020, zpracovaný Land05 ateliér zahradní a krajinářské architektury, Prvního 
pluku 347/12a, 186 00 Praha 8, odp. projektant Ing. Martina Forejtová (dále jen „projektová 
dokumentace). 
 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty 
za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. Do předpokládané hodnoty se nezahrnuje daň 
z přidané hodnoty.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zahrnuje hodnotu všech plnění, která budou nutná pro 
poskytnutí zadavatelem požadovaných služeb či nutných dodávek ze smlouvy o dílo 

https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html


 

6 
 

na veřejnou zakázku. Zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 
7.100.000,00 Kč bez DPH.  

 

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kódy CPV: 45112700-2 Krajinné úpravy 
                   45112710-5 Krajinné úpravy zelených ploch 
  77211400-6 Kácení stromů 

77211600-8 Vysazování stromů 
  77315000-1 Vysazování 
  77314000-4 Služby při údržbě pozemků 
 
3.4. Stanovení technických podmínek 

 
Předmětem této veřejné zakázky a následného plnění předmětu veřejné zakázky je poskytnutí 
příslušných služeb a nutných dodávek, kdy rozsah je stanoven v projektové dokumentaci, která 
je přílohou této ZD. Dále je předmět veřejné zakázky a následného plnění závazně stanoven 
vypracovaným soupisem dodávek a služeb ve výkazu výměr, který je přílohou této ZD. 
 
Při plnění této veřejné zakázky musí být dodrženy:  

a) veškeré standardy provedení podle norem uvedených v předmětné projektové 
dokumentaci; 

b) Pokyny pro Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, ve znění pozdějších změn; 
c) požadavky stanovené závazným stanoviskem Městského úřadu Bílina, Odbor stavební 

úřad a životní prostřední – Státní památková péče, č. j. MUBI 12123/2018, ze dne 
21.03.2018, dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů, v němž jsou uvedený závazné podmínky pro plnění této veřejné zakázky 
(závazné stanovisko tvoří přílohu č. 8 této ZD); 

d) závazné podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen 
„AOPK“), které jsou uvedeny v příloze č. 3 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 
17.02.2021 – Závazné podmínky AOPK ČR a tvoří přílohu č. 9 této ZD. 

3.5. Další podmínky realizace předmětu zakázky 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel 
je odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými 
právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky.  

3.6. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník v rámci zadávacího řízení povinen 
plně a bezvýhradně respektovat, zejména při zpracování nabídky. Neakceptování požadavků 
zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek a může mít za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 
 
V případě, že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní společnosti, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 



 

7 
 

popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení 
původu, je tím definován minimální požadovaný standard a zadavatel umožňuje pro plnění 
veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Termín plnění 

Předmět plnění této veřejné zakázky bude vybraným dodavatelem realizován v souladu 
s podmínkami tohoto zadávacího řízení, smlouvou o dílo, přičemž návrh smlouvy o dílo tvoří 
přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn 
ukončením zadávacího řízení a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, resp. nabytím 
účinnosti uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem 
. 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že poskytování služeb bude zahájeno 
na základě převzetí místa plnění. 
 
Předpokládaný termín zahájení a ukončení předmětu plnění:  
Zahájení realizace projektu na základě nabytí účinnosti smlouvy o dílo a předání místa 
plnění (předpokládané od 15.03.2022) a maximální termín dokončení projektu dne 
31.12.2023. 
 

4.2 Místo plnění: 

Lázeňský park Kyselka, na par č. 1932/1, 1932/12, 1951, 1941/1, 1941/2, 1941/3, 1941/4, 
1941/5, 1941/6, 1941/7, 1941/8, 1941/9, 1941/10, 1959/1, 1957/1, 1955, 1954, 1961/5, 1939 v 
k. ú. Bílina. Blíže je místo plnění specifikováno v projektové dokumentaci.  

5. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA 

5.1 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky organizuje jednotnou prohlídku místa plnění. Prohlídka 
místa plnění se koná dne 05.01.2022 od 10,00 hodin.  
Sraz účastníků prohlídky místa plnění je na adrese: Bílina, Kyselská 122/29 (před objektem 
stáčírny u IC Kyselka).  
 
Dodavatel není povinen oznamovat účast na prohlídce místa plnění zadavateli, postačí, pokud 
se zájemci o prohlídku místa plnění dostaví ve shora uvedeném termínu na shora specifikované 
místo a svou účast na prohlídce místa plnění potvrdí zápisem do prezenční listiny účastníků 
prohlídky.  



 

8 
 

5.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 (pět) pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně (elektronicky) požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 (tři) pracovní dny před uplynutím lhůty podle předchozího 
odstavce.   
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (profilu zadavatele), a to uveřejněním na profilu zadavatele, včetně přesného 
znění žádosti o vysvětlení ZD. 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK do zpráv na profilu zadavatele na E-ZAK, dále prostřednictvím 
datové schránky (ID Datové schránky: qdtb7vx ) či e-mailem na adresu ePodatelna@bilina.cz.  

5.3 Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci na profilu zadavatele na E-ZAK a umožnil její přístup 
ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení v Úředním věstníku EU (TED) 
Věstníku veřejných zakázek po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

5.4 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí 
být uveřejněna nebo oznámeno dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která 
byla změněna nebo doplněna.  
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 
zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 
nejméně celou svou původní délku.  

6. ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

6.1 Vymezení a rozsah kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní: 
1) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ (viz čl. 6 odst. 6.2 této ZD), 
2) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ (viz čl. 6 odst. 6.3 této ZD), 
3) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ (viz čl. 6.4 této ZD).   

 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci. Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele se musejí vztahovat výhradně 



 

9 
 

k osobě dodavatele se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním 
předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal dodavatel.  
 
 
 

6.2 Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který doloží, že není nezpůsobilým 
dodavatelem podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ, a to předložením dokladů podle § 75 odst. 
1 ZZVZ, přičemž v nabídce může nahradit tyto doklady čestným prohlášením (vzor tohoto 
čestného prohlášení tvoří přílohu č. 3 této ZD) o tom, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 
Dodavatel prokáže též základní kvalifikaci způsobem uvedeným v ust. § 228 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který k poslednímu dni 
prokázání splnění kvalifikace nesmí být starší 3 měsíců. Stejně jako výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.  
 
Zadavatel stanoví, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ musí splňovat také jiné osoby 
než ty, které jsou uvedeny v § 74 odst. 2 ZZVZ; konkrétně se jedná o osoby, které mají v rámci 
struktury dodavatele práva spojená se zastupováním, rozhodováním nebo kontrolou 
dodavatele.  

6.3 Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ předložením:  
 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán a pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a  
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, tj. živnostenské oprávnění: Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti „Poskytování služeb pro 
zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“. 

c) Doklady podle čl. 6 odst. 6.3. písm. a) a b) této ZD lze prokázat způsobem uvedeným 
v ustanovení § 228 odst. 1 písm. a) ZZVZ – výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 



 

10 
 

který k poslednímu dni prokázání splnění kvalifikace nesmí být starší 3 měsíců. Stejně jako 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

6.4 Technická kvalifikace 

Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, 
technických zdrojů či oborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky 
v odpovídající kvalitě. Zadavatel může považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, 
pokud se prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění 
veřejné zakázky.  
 
Splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže předložením: 

6.4.1 Podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznamu významných služeb obdobného 
charakteru poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 
Minimální požadovanou úrovní seznamu služeb je realizace alespoň 3 (tří) 
nejvýznamnějších z těchto služeb spočívajících obdobném plnění jako je předmět 
této veřejné zakázky (tj. revitalizace parku), a to v objemu 3.550.000,00 Kč bez DPH 
za každou z těchto nejvýznamnějších služeb. 

6.4.1.1 Dodavatel je povinen seznam poskytnutých služeb dle čl. 6 odst. 6.4.1 této 
ZD předložit ve formě čestného prohlášení v přehledné v tabulce, kde 
strukturovaně uvede u každé z těchto nejvýznamnějších služeb tyto údaje: 
identifikace zadavatele/objednatele, stručný popis předmětu zakázky, 
finanční rozsah - celkovou cenu bez DPH, dobu a místo provádění služeb, 
kontaktní osobu objednatele včetně e-mailu a/nebo telefonu na tuto osobu 
(vzor tohoto čestného prohlášení tvoří přílohu č. 6 této ZD).  

6.4.2 Podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání, a to certifikát ETW, ISA 
nebo ČCA, nebo mezinárodní certifikaci ABA INTERNATIONAL – Arborista level 
1 a Arborista level 2 a Arborista level 3 a Arborista level 4. Certifikát musí být 
platný po celou dobu zadávacího řízení a po celou dobu plnění veřejné zakázky. 
Způsob prokázání: předložení kopie certifikátu. Tento doklad je zadavatelem 
vyžadován z důvodu nutných výškových prací v korunách stromů (stromolezení 
s použitím motorové pily, dále kácení stromů, řezy stromů), které bude vybraný 
dodavatel muset učinit během plnění této veřejné zakázky. Zadavatel tímto požaduje 
předložení seznamu osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
minimálně v následujících funkcích: 

a) Vedoucí realizačního týmu – prokázání praxe v oboru zahradnictví nebo lesnictví 
a osvědčení o vzdělání – min. úplné střední odborné vzdělání s maturitou. 
Způsob prokázání: předložení profesního životopisu.  

6.4.3 Prokázání vztahu certifikované osoby dle čl. 6 odst. 6.4.2. této ZD k dodavateli. 
Způsob prokázání: V případě, že prokázání technické kvalifikace (certifikované 
osoby) bude doloženo prostřednictvím vlastního zaměstnance, musí dodavatel 
předložit čestné prohlášení o tom, že daná osoba je jeho zaměstnancem. Pokud 
bude kvalifikace prokázána prostřednictvím jiné osoby, musí dodavatel doložit 



 

11 
 

písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

6.5 Společné podmínky pro prokázání kvalifikace 

6.5.1 Nestanoví-li zadavatel v této ZD jinak, předkládá dodavatel doklady prokazující 
splnění kvalifikace v elektronické podobně, a to v prosté kopii v českém jazyce. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu. Doklady mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

6.5.2 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace musí být předkládány jako součást nabídky. 

6.5.3 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ dodavatel prokazuje 
předložením dokladů podle § 75 odst. 1 ZZVZ, přičemž v nabídce lze tyto doklady 
nahradit čestným prohlášením a doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ dodavatel musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 (tří) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.5.4 Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc. 

6.5.5 Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu 
s jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 
předkladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle 
zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

6.5.6 Kvalifikaci nesplňuje účastník zadávacího řízení, který neposkytl údaje a informace 
o kvalifikaci ve formě a rozsahu uvedeném zadavatelem, nebo poskytl údaje a 
informace o kvalifikaci vč. dokladů požadovaných zadavatelem, které jsou neúplné 
nebo nepravdivé. Tímto zadavatel nevylučuje postup podle § 46 ZZVZ. 
 

6.5.7 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen podstupovat v souladu s § 88 ZZVZ a tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Taková povinnost 
účastníkovi zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že podmínky jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení 
počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií 
hodnocení nabídek. Pokud se zadavatel dozví, že dodavatel nesplnil tuto shora 



 

12 
 

uvedenou oznamovací povinnost, vyloučí jej bezodkladně ze zadávacího řízení 
podle § 88 odst. 2 ZZVZ. 
 

6.5.8 Zadavatel si před podpisem smlouvy vždy vyžádá od vybraného dodavatele 
originály nebo ověřené kopie dokladů o splnění kvalifikace, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. V případě, že vybraný dodavatel originály nebo 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci na základě výzvy zadavatele k předložení 
nepředloží, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení dle ustanovení § 122 
odst. 7 písm. b) ZZVZ.  

6.5.9 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje 
o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona 
(dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede 
v dokumentaci o zadávacím řízení. Pokud nebude možné zjisti údaje o skutečném 
majiteli z evidence skutečných majitelů, zadavatel vybraného dodavatele 
v souladu s ust. § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí. V případě zahraniční 
právnické osoby bude zadavatel postupovat podle § 122 odst. 5 ZZVZ. 

6.5.10 Nepřípustnost sčítání referencí: 

V rámci prokazování splnění kvalifikace není přípustné tzv. sčítání kvalifikace 
v rámci technické kvalifikace, tedy prokazování splnění jednoho kritéria technické 
kvalifikace (minimální úrovně stanovené zadavatelem pro dané kritérium technické 
kvalifikace) více osobami (dodavateli). Toto platí jak pro případ prokazování 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, tak pro případ podání společné 
nabídky více dodavatelů.  

6.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může podle § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kvalifikace podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

6.7  Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky  

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely ZZVZ rozumí čestné 



 

13 
 

prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné 
osoby, nahrazující doklady vydané orgánem veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 
zpřístupněném v informačním systému e-Certis.  

6.8  Společné prokazování kvalifikace  

Zadavatel stanoví, že v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. 
a) ZVZZ každý dodavatel samostatně. 

6.9  Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující:  

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.  

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 (tři) měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačené zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4 ZZVZ - tj. zahájení řízení o změněn údajů nebo o vyřazení dodavatele ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

6.10  Systém certifikovaných dodavatelů 

V systému certifikovaných dodavatelů se vydávají certifikáty, kterými je možné prokázat splnění 
kvalifikace nebo její části.  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném v certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel 
požaduje před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ.  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů.  

7. NABÍDKOVÁ CENA 

7.1 Požadavky na jednotné zpracování nabídkové ceny 

Cenovou nabídku dodavatel doloží vyplněným výkazem výměr, který přiloží k nabídce. Výkaz 
výměr tvoří přílohu č. 4 této ZD. 



 

14 
 

Cenovou nabídku dodavatel doplní do textu návrhu smlouvy o dílo a zároveň ji uvede 
na samostatném listu v nabídce, zadavatel upozorňuje, že všude musí být vyplněna nabídková 
cena totožná. V případě, že dodavatel udělá chybu a do každého dokumentu omylem doplní 
jinou cenu, bude mít v případě různosti uvedení nabídkových cen aplikační přednost výkaz 
výměr. 

Cena díla bude doložena detailním položkovým rozpočtem na všechny součásti a předměty 
díla, včetně zahrnutí ostatních a vedlejších nákladů, při respektování zadavatelem 
specifikovaných podmínek realizace předmětu veřejné zakázky.  

Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených 
v položkovém rozpočtu, resp. v oceněném výkazu výměr. 

Cenovou nabídku dodavatel stanoví v celkové ceně za kompletní provedení předmětu veřejné 
zakázky absolutní částkou v českých korunách. Cenová nabídka musí obsahovat kalkulaci 
veškerých rozpočtových nákladů včetně vedlejších a ostatních nákladů.  

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu veřejné 
zakázky, a to v členění:  

• celková nabídková cena bez DPH v Kč,  

• sazba DPH v % a výše DPH v Kč, 

• celková nabídková cena včetně DPH v Kč.  
  

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost účastník zadávacího řízení.  

7.2 Stanovení ceny 

Cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a bude uvedena v Korunách českých včetně DPH, 
pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak. Cena bude pevná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení, související 
s realizací zakázky. 

7.3 Doložení nabídkové ceny 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník zadávacího řízení dodrží, jestliže splní 
tyto požadavky zadavatele:  

a) Uvede nabídkovou cenu stanovenou v souladu se způsobem jejího zpracování 
stanoveným zadavatelem do návrhu smlouvy o dílo.  

b) Doloží v nabídce, a to jako přílohu návrhu smlouvy, oceněný výkaz výměr v rozsahu 
poskytnutém mu v zadávací dokumentaci; jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou cenami maximálními po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky.  

c) Při zpracování položkového rozpočtu, resp. při oceňování slepého výkazu výměr, dodrží 
účastník zadávacího řízení strukturu výkazu výměr, ocení bez výjimek veškeré položky 
určené k ocenění a dodrží obsahovou náplň výkazu výměr, přičemž ve výkazu výměr 
nebude účastník zadávacího řízení upravovat ani slučovat jednotlivé položky ani výměry.  

V případě, že dodavatel podá nabídku v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v čl. 7 této 
ZD, bude předložení takové nabídky posouzení jako nesplnění podmínek účasti a dodavatel 
bude ze zadávacího řízení vyloučen. 



 

15 
 

7.4 Podmínky překročení ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro realizaci 
zakázky v daném místě a čase. Tato cena bude překročitelná v případě, dojde-li v průběhu 
realizace veřejné zakázky ke změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu.  

7.5 Postup zadavatele při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel provede před odesláním oznámení 
o výběru dodavatele. Zadavatel vyzve účastníka zadávacího řízení o zdůvodnění způsobu 
stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Výzvu ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny lze doplňovat a vznést opakovaně. Ve 
výzvě ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny musí zadavatel požadovat, 
aby účastník zadávacího řízení potvrdil, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování 
povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož 
i pracovněprávní předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. Tyto 
skutečnosti musí účastník zadávacího řízení v objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
potvrdit.  

Mimořádně nízkou nabídkovou cenu může účastník zadávacího řízení dále odůvodnit zejména 
prostřednictvím ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb nebo 
konstrukčních metod, použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, která 
má účastník zadávacího řízení k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo originality dodávek 
nebo služeb.  

Zadavatel posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny a vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, pokud z objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplývá, že nabídková cena je 
mimořádně  nízká z důvodu porušování povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávní předpisů a kolektivních 
smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 
případně že nabídková cena je mimořádně nízká z důvodu veřejné podpory a účastník 
zadávacího řízení není schopen na výzvu zadavatele prokázat, že veřejná podpora byla 
poskytnuta v souladu s předpisy Evropské unie, nebo že objasnění neobsahuje potvrzení ve 
vztahu k neobdržení neoprávněné veřejné podpory nebo ve vztahu k dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i 
pracovněprávní předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky.  

 

 

7.6 Indikátory pro určení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že bude důsledně zkoumat případné otázky 
mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel může považovat cenu za mimořádně nízkou, a to 
i v případě, kdy účastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doložit racionální 
cenotvorbu, byť i jediné položky tvořící jeho nabídkovou cenu, bude-li taková položka podstatná 
pro výši nabídkové ceny. Zadavatel tak upozorňuje, že si může vyžádat podrobné cenové 
kalkulace, a to ve vztahu k jakékoli položce tvořící nabídkovou cenu účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel může cenu příslušné položky považovat za mimořádně nízkou zejména v níže 
uvedených případech:  



 

16 
 

a) Účastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doložit, že cena za kteroukoli 
položku v jeho nabídce je na trhu v daném místě a čase obvykle dostupná a současně 
se tato liší o více než 30 % od kontrolního rozpočtu zpracovatele projektové 
dokumentace. K této věci si zadavatel vyhrazuje právo provést vlastní cenový průzkum 
(s vyžádáním minimálně tří cenových vzorků náhodně vybraných dodavatelů), a pokud 
se jeho výsledky budou významnějších způsobem lišit od ceny navržené účastníkem 
zadávacího řízení (rozumí se zde rozdíl více než 35 %), bude tuto cenu považovat 
za mimořádně nízkou.  

Shora uvedené postupy jsou pouze pomocnými vodítky, jež mohou případně napomoci 
zadavateli identifikovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu.   

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA NABÍDKU 

8.1 Obecná vymezení a požadavky 

a) Zadavatel uplatnil v této zadávací dokumentaci veškeré údaje, požadavky a podmínky, 
které měl k dispozici o zamýšleném plnění veřejné zakázky v době zpracování zadávací 
dokumentace. V případě, že zadavatel získá další informace potřebné pro zpracování 
nabídky, poskytne je neprodleně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace, nebo jimž byla zadávací dokumentace poskytnuta, a uveřejní je 
na profilu zadavatele.  

b) Tato zadávací dokumentace se poskytuje pouze pro účely zpracování nabídky v rámci 
tohoto zadávacího řízení; účastník zadávacího řízení není oprávněn ji použít k jakýmkoli 
jiným účelům.  

c) Postup u této veřejné zakázky se bez ohledu na ustanovení této zadávací dokumentace 
řídí ZZVZ a účastník zadávacího řízení je při zpracování nabídky i v průběhu zadávacího 
řízení povinen dodržovat ZZVZ. 

d) Podmínky zadávacího řízení uvedené a specifikované v zadávacích podmínkách jsou 
pro účastníka zadávacího řízení závazné. Lhůty v této zadávací dokumentaci uvedené 
v hodinách jsou stanoveny v místním čase v České republice.  

e) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

f) Pokud tato zadávací dokumentace požaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel 
kopie dokladu, nestanoví-li zadavatel jinak. Zadavatel může postupem dle ZZVZ 
požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. Pokud zadavatel vyžaduje 
předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit 
požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. Pokud ZZVZ nebo 
zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu předmětného dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 



 

17 
 

znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 
jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

g) Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaj pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné.  

h) Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li ZZVZ 
jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti zadavatele o objasnění nebo 
doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů o údaje, doklady, vzorky nebo modely, 
které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění 
údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, 
přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Za objasnění se považuje i oprava položkového 
rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení 
nabídek. 

i) Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil údaje o své majetkové 
struktuře, z nichž bude vyplývat, jaká je skutečná a úplná majetková struktura 
dodavatele dle § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

j) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

8.2 Podrobný harmonogram poskytování služeb 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil podrobný harmonogram poskytování služeb (tj. 
plnění předmětu veřejné zakázky). Podrobný harmonogram poskytování služeb bude 
obsahovat:  

a) časový harmonogram předmětu plnění veřejné zakázky v členění po týdnech 
s vyznačením uzlových bodů (uzlů, milníků) ucelené části. Zadavatel požaduje 
zapracování předem daných termínů plnění dle smlouvy o dílo v čl. 4 odst. 4.2. smlouvy 
o dílo:  

Účelem podrobného harmonogramu poskytování služeb je stanovit termíny a lhůty 
provádění a určit posloupnost poskytování služeb s ohledem na technologické 
provádění. Rozsah harmonogramu vychází z projektové dokumentace a obsahuje 
vzájemnou korelaci časového, věcného a finančního plnění předmětu veřejné zakázky 
v souladu se zadávacími podmínkami. Podrobný harmonogram musí respektovat 
nejzazší termín plnění předmětu veřejné zakázky dle čl. 4. odst. 4.1 této ZD i lhůtu pro 
dokončení předmětu veřejné zakázky stanovenou dodavatelem a bude přílohou smlouvy 
o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 

8.3 Požadavky na společnou účast v zadávacím řízení 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení v nabídce 



 

18 
 

doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, přičemž zadavatel 
požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně.  
Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady:  

a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele,  
b) jeden z dodavatelů bude ručen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů 
předkládajících společnou nabídku,  

c) ze smlouvy zakládající společnou účast více dodavatelů musí jednoznačně vyplývat, že 
odpovědnost za plnění předmětu veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně.  

8.4 Požadavky na poddodavatelský systém 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce jednoznačně určil části 
veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Části veřejné zakázky, 
které účastník zadávacího řízení hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele či poddodavatelů, 
budou určeny věcným vymezením činností, dodávek či služeb, tj. nikoli určením pomocí 
vyjádření procentního podílu poddodavatele na plnění veřejné zakázky, a dále finančním 
vyjádřením v Kč.  

Za poddodávku se pro tento účel považuje realizace dílčích zakázek služeb (včetně 
souvisejících dodávek) jinými subjekty (poddodavateli) pro vybraného dodavatele. 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů 
a uvedl u každého poddodavatele jeho identifikační údaje, tj. obchodní firmu či název, sídlo a 
identifikační číslo. Účastník zadávacího řízení splní požadavky zadavatele na poddodavatelský 
systém předložením poddodavatelského schématu s kompletním seznamem všech 
poddodavatelů, s nimiž kalkuluje pro realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně uvedení 
konkrétního věcného vymezení části předmětu veřejné zakázky realizované konkrétním 
poddodavatelem. 

Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze po předchozím 
souhlasu zadavatele. O změnu poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je dodavatel 
povinen zadavatele písemně, elektronicky požádat. 

9. JISTOTA – BANKOVNÍ ZÁRUKA 

9.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek 
jistotu v souladu s ust. § 41 ZZVZ.   

9.2 Výše jistoty je stanovena ve výši 2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky bez DPH, 
tj. absolutní částka jistoty činí: 142.000,00 Kč. 

9.3 Forma poskytnutí jistoty je: 

a. složením peněžní částky na účet zadavatele č. 6015-1060440379/0800 
vedený u České spořitelny a.s., VS: IČ účastníka (peněžní jistota), 

b. bankovní záruka ve prospěch zadavatele, a to předložením originálu 
záruční listiny. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky po celou dobu trvání zadávací lhůty, 



 

19 
 

c. pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

9.4 Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí bankovní záruky předložením 
originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 
v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

10.1. Vymezení obchodních podmínek 

a) Účastník zadávacího řízení předloží jediný návrh smlouvy, pro tento účel je povinen 
použít závazný návrh smlouvy o dílo, který je přílohou č. 5 této ZD. Účastník 
zadávacího řízení není oprávněn činit změny či doplnění závazných požadavků 
zadavatele uvedených v závazném vzoru smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá 
z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění účastníkem 
zadávacího řízení (místa v textu závazného vzoru smlouvy o dílo žlutě označená). 

b) Návrh smlouvy musí být plně v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky, resp. s touto ZD a nabídkou účastníka zadávacího řízení. Pro účely 
smlouvy o dílo je dílo ekvivalentním pojmem pro předmět veřejné zakázky, 
dodavatel či zhotovitel díla je ekvivalentním pojmem pro účastníka zadávacího 
řízení či vybraného dodavatele. Předmět veřejné zakázky je totožný a plně odpovídá 
vymezení předmětu díla. Podmínky platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně 
odpovídají podmínkám pro plnění předmětu díla. 

c) Účelem smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem je zhotovení díla spočívajícím 
v provedení kompletní revitalizace lázeňského parku Kyselka, dle projektové 
dokumentace. 

d) Vybraný dodavatel se prostřednictvím smlouvy o dílo zavazuje provést pro 
zadavatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí předmět veřejné 
zakázky, tj. dílo dle smlouvy o dílo, a zadavatel se zavazuje za takto provedené dílo 
zaplatit vybranému dodavateli cenu ve výši a za podmínek sjednaných ve smlouvě. 
Vybraný dodavatel splní závazek založený smlouvou o dílo tím, že řádně a včas 
provede předmět díla a splní ostatní povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo. 

e) Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit v textu závazného vzoru smlouvy 
jakékoli zadavatelem uvedené údaje, pokud takové změny zadavatel výslovně 
neumožňuje. Jakákoli, byť marginální změna kteréhokoli údaje uvedeného 
v závazném vzoru smlouvy účastníkem zadávacího řízení je nesplněním závazných 
požadavků zadavatele na obchodní podmínky s následkem vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 

f) V případě nabídky podávané společně několika účastník zadávacího řízení, 
sdružením osob nebo fyzickou osobou či osobami, jakož i v případě podání nabídky 
zahraniční osobou či osobami, je účastník zadávacího řízení oprávněn upravit 
závazný vzor smlouvy o dílo pouze a výhradně s ohledem na tyto skutečnosti. 

g) Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele 
uvedená v zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 
účasti. 

h) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem, je příslušný účastník zadávacího řízení 
(dodavatel) povinen o této změně zadavatele bezodkladně elektronicky informovat.  



 

20 
 

i) Zadavatel požaduje délku záruční doby, která činí min. 24 měsíců.  
j) Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou závazné a obligatorní 

a účastník zadávacího řízení se od nich nesmějí odchýlit, ledaže by to bylo ve 
prospěch zadavatele. Zadavatelem uplatněná práva z vadného plnění předmětu 
plnění budou dodavatelem odstraněna nejpozději do dvaceti kalendářních dní ode 
dne uplatnění reklamace zadavatelem.  

k) Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení.  

l) V případě, že účastník zadávacího řízení předloží v nabídce návrh smlouvy 
zpracovaný v rozporu se zákonem nebo se zadávacími podmínkami k této veřejné 
zakázce, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

10.2. Pojištění odpovědnosti za škodu 

10.2.1 Zadavatel požaduje doložení pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem vůči třetím osobám alespoň ve výši min. 14 milionů Kč 
se spoluúčastí ve výši odpovídající maximálně 5 %. Originál pojistné smlouvy 
předloží vybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, 
a to před podpisem smlouvy o dílo.  

 
Předložení originálu pojistné smlouvy je další podmínkou pro uzavření smlouvy 
u vybraného dodavatele podle ustanovení § 104 písm. a) ZZVZ. Pojistnou smlouvu tedy 
nepředkládají účastníci zadávacího řízení v nabídkách, její předložení se týká pouze 
vybraného dodavatele. Vybraný dodavatel je povinen udržovat pojistnou smlouvu 
v zadavatelem požadované minimální výši a maximální připuštěné spoluúčasti 
v platnosti po celou dobu trvání smlouvy o dílo. Podrobnější podmínky pojištění jsou 
v závazném vzoru smlouvy o dílo.  

10.3. Platební podmínky 

a) Platební podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo.  

b) Vybranému dodavateli bude proplácen daňový doklad (dále také jako „faktura“), který 
musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

c) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 
zadavatel oprávněn daňový doklad vrátit účastníkovi zadávacího řízení (dodavateli). 
Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad 
- lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného dokladu zadavateli. 

d) Každá faktura musí být označena číslem projektu.  

e) Splatnost daňového faktury bude 30 dnů v souladu s ust. § 1963 zákona č. 89/2012 Sb.. 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

f) Celková fakturovaná částka nepřekročí návrh celkové nabídkové ceny uvedené 
účastníkem zadávacího řízení v nabídce předložené zadavateli.  

g) Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy před zahájením plnění. 



 

21 
 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA  

11.1 Zadavatel stanovil pro účely tohoto zadávacího řízení zadávací lhůtu, kterou se rozumí 
lhůta, po níž účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem 
zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta je stanovena v délce 
120 (stodvaceti) kalendářních dnů.  
 

12. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

12.1 Zadávací podmínky zadavatel stanovil v souladu s § 36 ZZVZ tak, aby bezdůvodně přímo 
nebo nepřímo nezaručovaly určitým dodavatelům konkurenční výhodu nebo nevytvářely 
bezdůvodně překážky hospodářské soutěže. Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou 
uvedeny v této ZD. Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel v žádném případě 
nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 

12.2 Zadavatel provede posouzení podmínek účasti a hodnocení nabídek účastníků 
zadávacího řízení v souladu se zadávacími podmínkami a ZZVZ. Zadavatel posoudí 
nabídky dodavatelů z hlediska splnění podmínek účasti, včetně stanovených požadavků 
na obsah, formu a způsob podání nabídek ve smyslu ustanovení § 37 ZZVZ. Účastníci, 
kteří požadavky zadavatele nesplní, mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni. Tím není 
dotčena právo zadavatele vyžádat si objasnění nebo doplnění dle § 46 ZZVZ.  

12.3 Zadavatel může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří nesmí být 
ve vztahu k veřejné zakázce a k dodavatelům, kteří podali nabídky, ve střetu zájmů; o tom 
je přizvaný poradce povinen učinit prohlášení podle § 44 odst. 1 ZZVZ. 

12.4 Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady vzorky 
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely.  

12.5 Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li ZZVZ 
jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti zadavatele o objasnění nebo 
doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které 
nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů 
týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž 
skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.  

12.6 Vyloučeného účastníka zadávacího řízení, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím 
řízení, zadavatel nemusí zohlednit při hodnocení nabídek; to neplatí, pokud je vyloučení 
účastníka zadávacího řízení zrušeno.  

12.7 Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření 
k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu se ZZVZ. Opatřením k nápravě se pro 
účely tohoto zákona rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí postup, který je 
v rozporu se ZZVZ. Zadavatel přijme opatření k nápravě spočívající ve zrušení rozhodnutí 
o zrušení zadávacího řízení, zjistí-li, že toto rozhodnutí bylo učiněno v rozporu se ZZVZ, i 
když proti takovému rozhodnutí neobdržel námitky; takové opatření k nápravě však může 
přijmout jen ve lhůtě, ve které by účastníci zadávacího řízení mohli proti rozhodnutí o 
zrušení zadávacího řízení podat námitky.  



 

22 
 

12.8 Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Pokud 
je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán 
bez provedení hodnocení. Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: a) 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici; b) 
dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 ZZVZ; a c) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 
písm. a) a b) ZZVZ, je-li vybraný dodavatel právnickou osobou (v takovém případě se 
postupuje podle § 46 odst. 1 ZZVZ obdobně). Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky nebo výsledek zkoušek vzorků 
neodpovídá zadávacím podmínkám. Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu 
od rozhodnutí o výběru dodavatele oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům 
zadávacího řízení.  

12.9 Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou zadavatel a vybraný 
dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu; zadavatel stanoví, že vybraný 
dodavatel splní podmínku uzavření smlouvy bez zbytečného odkladu, pokud předloží 
zadavateli podepsanou smlouvu včetně všech povinných příloh ve lhůtě deseti 
kalendářních dní ode dne převzetí elektronické výzvy k uzavření smlouvy vybraným 
dodavatelem. Vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost uzavřít smlouvu 
bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu, může zadavatel 
za zadávacího řízení vyloučit.  

12.10 Zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel je povinen splnit další podmínky pro uzavření 
smlouvy podle ustanovení § 104 písm. a) ZZVZ, vymezené v této zadávací dokumentaci, 
ve lhůtě deseti kalendářních dní ode dne doručení výzvy podle § 122 odst. 3 ZZVZ 
vybranému dodavateli.   

12.11 Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že celou tuto zadávací dokumentaci 
zpracovalo MZP Consulting s.r.o., a to s výjimkou projektové dokumentace, jejíž 
zpracovatel je uveden přímo v projektové dokumentaci a který zajistil rovněž výkazem 
výměr a vyjma návrhu smlouvy o dílo, kterou si zajistil sám zadavatel. 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

13.1 Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti a v souladu 
s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny s DPH následujícím způsobem: 

a) nejnižší nabídková cena s DPH, váha 100 %; 

13.2 Kritérium hodnocení zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ s tím, 
že takto nastavená hodnotící kritéria jsou objektivní, matematicky vyjádřitelná. 
Ekonomický přínos takto nastavených kritérií hodnocení pro zadavatele souvisí 
s potřebami zadavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, neboť zadavatel má zájem 
realizovat předmět veřejné zakázky za co nejvýhodnější a současně i reálnou cenovou 
relaci. 



 

23 
 

a) Při hodnocení nejnižší nabídkové ceny je rozhodná její výše v Kč s DPH. Za toto 
kritérium bude přiděleno bodové ohodnocení tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou obdrží bodové hodnocení rovné 100 bodů a každá další nabídka obdrží 
hodnocení stanovené podle vzorce:  

Nejnižší nabídková cena s DPH 

Bodové hodnocení = ----------------------------------------------------------- x 100 

    Nabídková cena hodnocené nabídky s DPH 

13.3 Zadavatel stanoví pořadí nabídek od nabídky s nejvyšším bodovým ohodnocením, 
po nejnižší, toto pořadí bude odrážet nejnižší nabídkovou cenu po nejvyšší nabídkovou 
cenu. Takto stanovené pořadí zadavatel posoudí a vybere dodavatele s nejvyšším počtem 
bodového ohodnocení, resp. s nejnižší nabídkovou cenou s DPH. V případě rovnosti bodů 
bude dodavatel vybrán losem. Losování proběhne za přítomnosti tříčlenné komise. 
V takovém případě budou všichni účastníci zadávacího řízení, u nichž došlo k rovnosti 
nejnižších nabídkových cen vyzvání k účasti u losování, a to nejméně 5 kalendářních dnů 
před konáním losování. 



 

24 
 

14. NABÍDKA 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické formě prostřednictvím E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html . 

14.1 Dodavatel zpracuje nabídku, včetně dokladů prokazujících splnění kvalifikace plně 
v elektronické podobě, a to tak, aby mohla být podána prostřednictvím E-ZAK Nabídka 
musí být zpracována v českém jazyce.   

14.2 Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě jiným 
způsobem než prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje  
https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html. 

14.3 Nabídku musí účastník zadávacího řízení podat na celý rozsah plnění veřejné zakázky.  

14.4 Nabídka musí obsahovat účastníkem doplněný návrh smlouvy, který po obsahové stránce 
bude odpovídat obsahu nabídky účastníka. 

14.5 Součástí nabídky bude titulní list nabídky, na němž bude uveden celý název veřejné 
zakázky, identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení a nabídková cena (příloha 
č. 1 této ZD).  

14.6 Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v elektronické podobě v jednom originále. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy. 

14.7 Všechny části nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou v následujícím 
pořadí dokumentů.  

14.8 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (včetně doprovodných 
popisů, vysvětlivek, legend či nadpisů vztahujících se k jednotlivým částem nabídky) 
a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení.  

14.9 Účastník zadávacího řízení v nabídce výslovně uvede kontaktní elektronickou adresu 
pro elektronický styk mezi účastníkem zadávacího řízení a zadavatelem včetně uvedení 
telefonního kontaktu této osoby. 

14.10 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ani nabídky na dílčí plnění.  

 

14.11 Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka 
zadávacího řízení činit zástupce, musí být vždy doložena plná moc podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem účastníka zadávacího řízení způsobem zapsaným 
v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  

14.12 Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto 
společnou nabídku zástupce, musí být vždy doložena plná moc, podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, je-li v něm zapsán.  

14.13 Jestliže za účastníka zadávacího řízení bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) 
právnické osoby, musí být vždy doloženo pověření ad hoc, udělené statutárním orgánem 
právnické osoby.  

14.14 Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je účastník 
zadávacího řízení oprávněn či povinen v zadávacím řízení, bude vždy připojen a ke 

https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html


 

25 
 

krycímu listu nabídky, v případě, že zmocněnec bude oprávněn k některému (některým) 
úkonům v zadávacím řízení, bude připojena k listině obsahující příslušný úkon.  

14.15 Požadavky zadavatele na formální podobu nabídky mají toliko doporučující charakter.  

14.16 Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená 
struktura nabídky má pouze doporučující charakter: 

a) titulní list nabídky; 
b) identifikační údaje účastníka zadávacího řízení; 
c) smlouva o sdružení (podává-li nabídku sdružení); 
d) doklady k prokázání splnění kvalifikace;  
e) specifikace částí veřejné zakázky, které účastník zadávacího řízení hodlá plnit 

s pomocí poddodavatele; 
f) nabídková cena ve struktuře a členění dle zadávací dokumentace; 
g) návrh smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace bude podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, doplněný o všechny 
zadavatelem požadované náležitosti; 

h) podrobný harmonogram plnění služeb; 
i) oceněný výkaz výměr; 
j) další povinné dokumenty, listiny a prohlášení požadované ZZVZ či zadavatelem 

v této zadávací dokumentaci; 
k) další nepovinné dokumenty a listiny dle uvážení účastníka zadávacího řízení.  

15. VÝKAZ VÝMĚR 

15.1 Elektronická podoba výkazu výměr 

15.1.1 Součástí zadávacích podmínek je výkaz výměr v elektronické podobě ve volně 
dostupném formátu. Tento soupis obsahuje údaje týkající se rozpočtových 
nákladů v Kč. 

15.1.2 Účastník zadávacího řízení ocení výkaz výměr v zadavatelem předložené 
podobě. Účastník zadávacího řízení dodrží strukturu výkazu výměr a bez výhrad 
či podmínek ocení všechny v něm uvedené položky, určené k ocenění. Účastník 
zadávacího řízení není oprávněn zasahovat do zadavatelem předloženého 
výkazu výměr. Účastník zadávacího řízení je oprávněn změnit výši sazby DPH 
tam, kde je ve výkazu výměr uvedena výše DPH v sazbě, která v době 
zpracování nabídky účastníkem zadávacího řízení již není aktuální (platná) 
s ohledem na účinnost legislativních změn s dopadem na výši sazby DPH.  

15.1.3 Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit všechny položky uvedené 
ve výkazu výměr a ponechat položky pevně stanovené ve výkazu výměr ve výši, 
v níž jsou uvedeny. Účastník zadávacího řízení je povinen dodržet ocenění 
položek dle předepsaného výkazu výměr pro porovnání cenových nabídek 
včetně jejich předepsané výše. Nedodrží-li účastník zadávacího řízení 



 

26 
 

zadavatelem závazně stanovené pokyny pro zpracování výkazu výměr, bude 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 

16. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

16.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá pouze 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dále prostřednictvím datové 
schránky (ID Datové schránky: qdtb7vx ) či e-mailem na adresu ePodatelna@bilina.cz;  

16.2 Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu 
nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

16.3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá výhradně v českém jazyce, a to 
elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na E-ZAK, či prostřednictvím datové 
schránky nebo e-mailem v souladu s § 211 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 
ZZVZ budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení zadavatelem odesílány 
prostřednictvím profilu zadavatele na E-ZAK. Při doručování prostřednictvím E-ZAK je 
dokument doručen okamžikem uveřejnění.  

16.4 Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit elektronický nástroj E-ZAK 
dostupný na adrese https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html , kde jsou rovněž dostupné 
podrobné informace pro uživatele (uživatelské příručky) a kontakty na uživatelskou 
podporu. Pro podání nabídky prostřednictvím E-ZAK je nutná registrace dodavatele 
do tohoto systému. 

17. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

17.1 Lhůta pro podání nabídek je do 26.01.2022 nejpozději v 15:00 hodin.  

17.1.1 Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit výhradně certifikovaný 
nástroj pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK dostupný na adrese 
https://ezak.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele 
(uživatelské příručky) a kontakty na uživatelskou podporu. Pro podání nabídky 
prostřednictvím E-ZAK je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. 

18. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční bezodkladně po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek je z důvodu 

umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo postupu v určitých úkonech podle § 42 odst. 1 ZZVZ, jmenovat 
hodnotící komisi k provedení posouzení splnění podmínek účasti a provedení hodnocení 
nabídek. 

19. OSTATNÍ PRÁVA, POŽADAVKY, PODMÍNKY A VYSVĚTLIVKY ZADAVATELE 

19.1 Zadávací dokumentace je závazným podkladem pro zpracování a podání nabídek 
a obsahuje soubor dokumentů, údajů, požadavků, obchodních, technických a dalších 

https://zakazky.bilina.cz/profile_display_2.html
https://ezak.cz/


 

27 
 

podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky uvedené v zadávací dokumentaci jsou 
při zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění je důvodem pro vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení.  

19.2 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky 
zadávacího řízení v souladu s platnou právní úpravou ZZVZ a při dodržení zásad 
zadávání veřejných zakázek podle ustanovení § 6 ZZVZ.  

19.3 Dojde-li ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je účastník zadávacího řízení povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně elektronicky informovat.  

19.4 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
skutečnosti deklarované účastníkem zadávacího řízení v nabídce a vyřadit nabídku 
účastníka zadávacího řízení v případě zjištění, že v ní účastník zadávacího řízení uvedl 
nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje. 

19.5 Realizace předmětu veřejné zakázky je podmíněna poskytnutím finanční podpory 
z prostředků OPŽP. Neposkytnutí této finanční podpory zadavateli je důvodem 
pro zrušení tohoto zadávacího řízení zadavatelem podle § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ a 
je i rozvazovací podmínkou smlouvy o dílo. 

19.6 Vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

19.7 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se tato 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění na profilu zadavatele.  

19.8 Pokud by došlo ke zrušení zadávacího řízení, pak oznámení o zrušení zadávacího řízení 
zadavatel uveřejní na profilu zadavatele bezodkladně. 

19.9 Doba realizace předmětu veřejné zakázky a účastníkem zadávacího řízení navržená 
lhůta pro dokončení předmětu veřejné zakázky jsou pro účely veřejné zakázky vzájemně 
zastupitelnými pojmy; v obchodních podmínkách je použit též pojem „doba plnění“, který 
je stejného významu. Účastník zadávacího řízení stanoveným dokončením předmětu 
veřejné zakázky se rozumí termín dokončení celého předmětu veřejné zakázky podle 
podrobného harmonogramu plnění služeb. 

19.10 Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem 
poskytnuty v průběhu zadávacího řízení a v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, 
zveřejnit v rámci transparentnosti zadávacího řízení na internetu, a to včetně informací 
označených dodavatelem jako důvěrné. Těmito informacemi jsou zejména: název 
dodavatele, IČ dodavatele, nabídková cena dodavatele, číslo uzavřené smlouvy, název 
smlouvy, údaje z nabídky podstatné pro účely hodnocení podle stanovených kritérií 
hodnocení. Jedná se o povinnost k uveřejnění podle § 219 a násl. ZZVZ a povinnost 
uveřejnění v registru smluv. 

19.11 Účastník zadávacího řízení je povinen při zpracování nabídky respektovat závazné 
podmínky uvedené zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Záruční doba za jakost 
předmětu veřejné zakázky je zadavatelem stanovena v délce minimálně 24 měsíců;  

19.12 Údaje o kvalifikaci poskytnuté účastníkem zadávacího řízení bude zadavatel považovat 



 

28 
 

za důvěrné a může je použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Podrobně bude 
zadavatel nakládat i s ostatními informacemi, které mu účastník zadávacího řízení předá 
v rámci tohoto zadávacího řízení a které označí jako důvěrné. Dodavatelé berou na 
vědomí, že v případě uzavření smlouvy nelze žádné doklady považovat za důvěrné a 
souhlasí bezvýhradně s jejich zveřejněním.  

19.13 Pro účely poddodavatelského systému zadavatel stanoví, že změna poddodavatele 
v průběhu plnění veřejné zakázky je možná po předchozím písemném souhlasu 
zadavatele; o takovouto změnu poddodavatele je dodavatel povinen zadavatele 
písemně požádat.  

19.14 Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, 
jejichž demonstrativní výčet je shora uveden. Účastí v zadávacím řízení bere dodavatel 
na vědomí, že zadavatel bude s výše uvedenými informacemi nakládat v souladu 
s povinnostmi vyplývajícími ze ZZVZ a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

19.15 Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník zadávacího řízení 
vynaloží v souvislosti s účastí v zadávacím řízení.  

19.16 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté 
v souvislosti s nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele 
jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 

19.17 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 
osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout potřebnou součinnost. 

19.18 Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033; pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, platí tato delší lhůta.  

19.19 Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.  

19.20 Tato zadávací dokumentace obsahuje podrobnou specifikaci a doplnění údajů 
uvedených ve výzvě k podání nabídky; pokud výzva k podání nabídky a zadávací 
dokumentace obsahují rozdílné informace, platí informace uvedená v zadávací 
dokumentaci, neboť zadávací dokumentace stanoví v podrobnostech informace 
uvedené ve výzvě k podání nabídky a je tedy dokumentem obsahujícím přesnější 
a detailnější vymezení požadavků zadavatele. 

19.21 Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací: 

a.     Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl 
této veřejné zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona, přičemž dodavatel 
je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od 
dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální 



 

29 
 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 
pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Dodavatel je 
povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. Podrobněji 
uvedeno v návrhu smlouvy o dílo.  

b.     Zásady environmentální odpovědnosti jsou zapracovány do projektové 
dokumentace, vymezené postupy provádění prací a použitá technologie zohledňuje 
dopady plnění veřejné zakázky na životní prostředí a charakter zájmového území.  

20. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1. Příloha č. 1 - Titulní list nabídky 
2. Příloha č. 2 - Projektová dokumentace  
3. Příloha č. 3 - Vzor čestného prohlášení 
4. Příloha č. 4 - Výkaz výměr 
5. Příloha č. 5 - Návrh smlouvy o dílo 
6. Příloha č. 6 - Seznam významných služeb obdobného charakteru 
7. Příloha č. 7 - Poddodavatelské zajištění VZ 
8. Příloha č. 8 - Závazné stanovisko Městského úřadu Bílina 
9.    Příloha č. 9 - Závazné podmínky AOPK ČR 
 
 
 
 
 
 
V Bílině dne 20.12.2021 
 
 
         ……………………………………… 
         Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
           starostka města 


		2021-12-20T11:04:02+0100
	Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová




